
اخبار كشور

خبرنگار پرس تی وی در فهرست ترور قرار گرفت
»جانی میلر« خبرنگار پرس تی وی که در اوکراین فعالیت دارد، در فهرست ترور 

سازمان های نئونازی وابسته به دولت کی یف قرار گرفت.
وی به قتل تهدید شده و اکثر اشخاصی که قبل از وی در این فهرست معرفی 

شدند به قتل رسیدند. 
حتی یک نوجوان ۱۳ ساله اوکراینی که به عنوان شاهد میدانی یکی از رویدادها 

با میلر مصاحبه داشته نیز در این فهرست کشتار قرار دارد.
»میلر« ماه گذشته در گزارشی فاش کرد که ارتش اوکراین غیرنظامیان را در 
مناطق اطراف دونتسک گلوله باران می کند و در عین حال ارتش روسیه را به جنایات 

متهم می کند.
ازامروزبرگزارمیشود

حمایت و تجهیز هیئت های سوگواری محرم 
در نمایشگاه »عطر سیب«

امسال علاوه بر هیئت ها، عموم مردم نیز می توانند از نمایشگاه »عطر سیب« 
بهره مند شوند.

به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری بیستمین دوره رویداد »عطر سیب« 
روز گذشته با حضور سید علیرضا فاطمیان پور معاون فرهنگی سازمان فرهنگی هنری 
شهرداری تهران و سخنگوی بیستمین رویداد عطر سیب و حجت الاسلام مصطفی 

جامه دار دبیر شورای اجرایی این رویداد برگزار شد. 
فاطمیان پور در این نشست گفت: بیستمین دوره رویداد »عطر سیب« از دوم تا 
نهم مرداد، هر روز از ساعت ۱۶ تا ۲۳ در میدان آئینی امام حسین)ع( برپا می شود. 

وی با اشاره به اینکه هدف از برگزاری رویداد »عطر سیب«، تأمین نیازهای 
هیئت های عزاداری ماه محرم است، تأکید کرد: تلاش کرده ایم توجه ویژه ای به 
هیئت های کوچک و خانگی داشته باشیم و پیش بینی می کنیم بیش از پنج هزار 

هیئت بتوانند از خدمات این رویداد استفاده کنند. 
فاطمیون پور در ادامه درباره تفاوت های این دوره از نمایشگاه عطر سیب با 
دوره های قبلی را این گونه بیان کرد: امسال علاوه بر مسئولان هیئت ها، همه مردم 
به عنوان مخاطب نیز می توانند از مجموعه برنامه های این رویداد بهره مند شوند. 
خانواده ها نیز می توانند اقلام مورد نیاز خود را برای هیئت های خانگی با قیمت 
مناسب تهیه کنند و از برنامه های فرهنگی هنری مانند نقالی، تعزیه و اجرای آواهای 

محرمی هم بهره ببرند. 
وی همچنین توجه ویژه به کودکان و نوجوانان را از دیگر وجوه تمایز این دوره از 
عطر سیب معرفی کرد و گفت: به طور کلی توجه به مخاطب نوجوان از سیاست های 
جدید سازمان فرهنگی هنری است که به جز »عطر سیب«، در دیگر برنامه های 

سازمان نیز به این موضوع دقت می شود. 
جامه دار سرپرست مدیریت فرهنگی هنری منطقه ۱۲ و دبیر شورای اجرایی 
بیستمین رویداد »عطر سیب« نیز در این نشست گفت: با چندین نهاد مذاکراتی 
داشته ایم که اقلام اساسی مانند برنج، شکر، رب، روغن و... را با همکاری وزارت جهاد 
کشاورزی در اختیار هیئت ها قرار دهیم تا مردم برای طبخ نذری ها مشکلات مالی 

کمتری داشته باشند.
گام بلند دولت در خودکفایی کاغذ

با افتتاح کارخانه چوب و کاغذ مازندران
کارخانه چوب و کاغذ مازندران با ظرفیت ۳0هزار تن روز گذشته شنبه یک 
مرداد ۱40۱ با حضور معاون فرهنگی وزارت ارشاد، معاون صنایع وزارت صمت و 

استاندار مازندران افتتاح شد.
با توجه به این که تامین کاغذ مورد نیاز کشور در داخل از وعده های دولت 
سیزدهم و شخص وزیر ارشاد بوده است، کارخانه چوب و کاغذ مازندران در 
مدت اندک و بعد از اینکه سال ها نیمه تعطیل بود راه اندازی شده است. این کارخانه 
از این پس بیش از 70 درصد کاغذ مورد نیاز کتاب های درسی آموزش و پرورش را 
تامین می کند. در مراسم افتتاحیه این کارخانه، یاسر احمدوند، معاون فرهنگی وزیر 
فرهنگ با تأکید بر این که ظرفیت تولید و تامین ۱00 درصدی کاغذ تا قبل از پایان 
دولت سیزدهم برای نشر داخلی به سرعت در حال برنامه ریزی و اقدام است ، گفت: 

اراده دولت در تامین کاغذ از طریق تولید داخلی است. 
وی افزود: امسال تا 40 هزار تن از نیاز کاغذ کشور از محل تولید داخل تامین 
خواهد شد. همچنین واردات چوب و کاهش تعرفه واردات به عنوان دیگر نیاز 

کارخانه های تولید کاغذ را نیز به صورت جدی پیگیری می کنیم.
معاون وزیر ارشاد با بیان اینکه بهای تمام شده تولید کاغذ باید به نفع 
مصرف کننده باشد، افزود: همسو با این رویکرد اولویت با تولید کیفی کاغذ و کاهش 

قیمت تمام شده است.
احمدوند تصریح کرد: طبق هماهنگی های لازم از شهریور امسال هر ماهه 
یک هزار تن کاغذ از شرکت چوب و کاغذ مازندران برای تنظیم بازار با قیمت پایین تر 

وارد بازار خواهد شد.
مستند »سرو بی قرار« به شبکه یک رسید

مستند »سرو بی قرار« با محوریت زندگی دکتر محمدحسین فرج نژاد به شبکه 
یک رسید. مرحوم دکتر فرج نژاد نویسنده، فعال فرهنگی- رسانه ای و از اساتید حوزه 
صهیونیسم پژوهی بود که سال گذشته بر اثر سانحه رانندگی به همراه همسر و 

فرزندانش به رحمت خدا رفت.
مستند »سرو بی قرار« امروز یکشنبه ۲ مرداد ساعت ۱۶:۳0 از شبکه یک سیما 

به نمایش درمی آید.
بازهم رد پای سفارتخانه ها در سینمای ایران

مراسم اهدای جوایز دهمین دوره جشنواره ای موسوم به »جشنواره فیلم های 
ایرانی استرالیا« با حضور سفیر این کشور و در باغ سفارتخانه مذکور برگزار گردید.

جشنواره موسوم به فیلم های ایرانی استرالیا گویا به نمایش تعدادی فیلم های 
ایرانی در استرالیا اطلاق می شود که توسط فردی دوتابعیتی انتخاب شده و جوایزشان 
در تهران و توسط سفیر استرالیا اهدا می شود. فیلم هایی که در این جشنواره برگزیده 
می شوند، غالبا از میان آثاری است که تصویر چندان مناسبی از جامعه ایرانی به 
نمایش نگذارده و بعضا چهره ای سیاه و چرک و مغایر با فرهنگ و ارزش های ایرانی/

اسلامی از این جامعه نشان می دهد. 
متاسفانه پس از گذشت بیش از ۱00 سال از پایان استعمار کهنه و حاکمیت یا 
دخالت سفارتخانه های خارجی به خصوص سفارت بریتانیا در امور داخلی ایران، گویا 
هنوز در دهه سوم از قرن بیست ویکم نیز این سفارتخانه ها به همان سبک و سیاق 
دوران برده داری عمل کرده و حالا که راهشان در دولت و حکومت سد شده، به هنر و 

سینما روی آورده و جای پای خود را در این عرصه ها محکم می کنند. 
یادمان نرفته چگونه سفارت بریتانیا در دوران اشغال جنوب ایران، نیروهای 
ارتش امپراتوری را علیه مبارزان و مجاهدان تنگستانی هدایت کرده و خطه جنوب 
کشور را با خون آنها رنگین ساخت، به خاطر داریم که چگونه همین سفارتخانه، برای 
مشروطه خواهان دفتر و دستک تحصن و دیگ های پلو در باغ سفارت بار گذاشت 
تا از درون آنها مشروطه انگلیسی را بیرون بیاورد. یادمان نمی رود که سفارت دولت 
فخیمه بریتانیا چگونه نقشه قتل امیرکبیر و شیخ فضل الله نوری و دیگر آزادی خواهان 
را طراحی کرد و انواع و اقسام فتنه ها از جمله فتنه پس از انتخابات ریاست جمهوری 

سال ۱۳88 را در کشور ما برپا ساخت. 
اینک که خود انگلیس، فضای مطلوب برای طراحی های آنچنانی ندارد، این 
وظیفه را مابین دیگر مستعمراتش از جمله استرالیا تقسیم کرده است. چرا که استرالیا 
به عنوان بخشی از بریتانیا، زمانی محل تبعیدی های مخالف دولت انگلیس محسوب 
می شد، هنوز در قرن بیست ویک، جزو کشورهای مشترک المنافع بریتانیا محسوب 
شده و رئیس آن تحت عنوان »فرماندارکل« به طور مستقیم و فرمانداران ایالات 

مختلف آن، به طور غیرمستقیم از سوی ملکه انگلیس تعیین می شوند.
»نسل قاسم« در ایام محرم از رسانه ملی پخش می شود

»نسل قاسم« برنامه مناسبتی برای محرم است که دهه اول محرم و اربعین 
حسینی به طور زنده از شبکه امید رسانه ملی پخش خواهد شد. 

شاه محمدی تهیه کننده برنامه تلویزیونی »نسل قاسم« گفت: محور برنامه پویش 
»هشتگ نسل قاسم« که این روزها تیزر آن از شبکه های مختلف پخش می شود از 
4 پویش شکل می گیرد، در پویش اول ، نوجوانان شهرهای مختلف از هیئت های 
خودشان برای ما ویدئو ارسال می کنند که ۱۳ مورد از هیئت هایی که دارای خلاقیت 
هستند را انتخاب می کنیم. این تهیه کننده تلویزیونی افزود: پویش دوم این برنامه 

نوحه های مشترکی است که در تمام هیئت ها توسط نوجوانان خوانده خواهد شد. 
شاه تیموری خاطرنشان کرد: پویش سوم نیز در مورد مسئولیت های اجتماعی 
نوجوانان است که نوجوانان را به مسائل و مشکلات پیرامون شان حساس می کند و 

تاجایی که در توان شان است بتوانند آن موضوع یا مشکل را حل کنند. 
تهیه کننده این برنامه همچنین اظهار داشت: مرحله آخر پویش عهد اخوت بین 
نوجوانان ایرانی و عراقی خواهد بود ، این برنامه به کارگردانی امیرسینا سلیمی و با 

مشارکت بسیج سازمان صداوسیما، تلوبیون و شبکه امید تولید و پخش می شود.

حضرتآیتاللهمهدویکنی)ره(: در فرهنگ اسلام، بهترین 
وسیله برای رفع کمبود یتیمان آن است که کودکان یتیم جزء 
عائله انسان قرار گیرند به طوری که خود را در ردیف اعضای 

خانواده و فرزندان آنان به شمار آورند.

هدیه به خوانندگان
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اخبار ادبی و هنری

آیتاللهرئیسیدرستادملیمقابلهباکرونا:

رعایت كامل دستورالعمل ها
برای پیشگیری از شیوع سویه جدید كرونا ضروری است

آیه مباهله در تفاسیر اهل تسنن
کَفِیهِمِنبعَدِماجاءَكَمِنَالعِلمفَقُلتعَالوَاندَْعُأبناءَنا »فَمَنْحاجَّ
وَأبناءَکُموَنسِاءَناوَنسِاءَکُموَأنفُسَناوَأنفُسَكُمثمُّنبَتَهِلْفَنَجعَلْلعَنتَ

اللهِعلیالكاذِبینَ؛
پس از آنکه در باره عیسی مسیح علم و آگاهی یافتی، چنانچه کسی با تو 
به مجادله و ستیز برآید، بگو بیایید ما پسرانمان را و شما پسرانتان را ما زنانمان 
را و شما زنانتان را و ما نفوسمان را و شما نفوستان را دعوت کنیم، سپس 

یکدیگر را نفرین نماییم و لعنت خدا را بر دروغگویان قرار دهیم.«
آیه ۶۱ سوره آل عمران) آیه مباهله(

***
حدیث نورانی و سعادت خیز ثقلین، جلوه گر سوز و اشتیاق پیامبری 
است که عمر شریف خود را در آرزوی هدایت بشریت به پایان برد و تنها 

خواسته اش نجات انسان ها از ورطه انحراف و گمراهی بود. 
آن رسول گرامی پس از خود، صراط مستقیم و شاهراه هدایت را به 
امت نمایاند و با معرفی دو یادگار عظیم الشأن خویش؛ کتاب خدا و عترت 
فرمود این دو هرگز از یکدیگر جدا نمی شوند. آنگاه بر مسلمانان تأکید کرد 
تا زمانی که به آنها تمسّــک جویید، گمراه نخواهید شد. آری قرآن و اهل 
بیت، خاستگاهی واحد دارند و تفاوتی بین آنها نیست بلکه روح و جسم 
یکدیگر به شمار می روند و هر کدام مبیّن و مفسر دیگری هستند. عترت با 
زبان قرآن سخن می گوید که قرآن ناطق است و قرآن اهل بیت را وصف 

می کند که امام صامت است.
در لابه لای آیات روح بخش قرآن، آیات فراوانی به معرفی چهره تابناک 
اهل بیت، خصوصا علی بن ابی طالب)ع( پرداخته است. اما به تعبیر امام رضا 
علیه السلام، آیه مباهله، برترین منقبت امیرالمؤمنین)ع( محسوب می شود. 
زیرا آن حضرت در این آیه، به منزله جان پیامبر شمرده شده است. به 
دیگر مفهوم، امیرمؤمنان در همه مراتب وجودی)جز مقام رسالت خاصه( 
با رسول گرامی اسلام همتا و برابر است و از آنجایی که پیامبر)ص( علت 
کائنات و گل سرسبد عالم آفرینش بوده و هیچ آفریده ای را در سراپرده 
قرب او راه نیست، پس امام علی علیه السلام نیز بعد از آن حضرت در رأس 

عالم هستی و در صدر خلایق جای می گیرد.
آیه مباهله همچون آیه تطهیر، چهره تابناک آل عبا علیهم السلام را 
معرفی فرموده و حقیقت این شخصیت های ممتاز و یگانه جهان اسلام را 
بیش از پیش آشکار ساخته است و بر این امر نه تنها شیعیان که عالمان 
بزرگ سنی نیز اعتراف نموده و متفق القول هستند. به گوشه ای از بیانات 

منصفانه این اندیشمندان در باره شأن نزول آیه مباهله اشاره می کنیم:
۱. ابن حَجَر مکّی هَیتَمی عالم شافعی قرن دهم هجری در کتاب 
»الصواعق المُحرِقه« آورده است که علی علیه السلام در روز شورا اینچنین 
با اهل شورا احتجاج فرمود: »شما را به خدا قسم می دهم؛ آیا در میان شما 
کسی به خویشاوندی رسول خدا)ص(، نزدیک تر از من وجود دارد؟ کسی 
که آن حضرت او را به منزله نفَْس خود خوانده و فرزندان او را فرزندان خود 
و دختر خویش را همسر او قرار داده است؟« گفتند به خدا سوگند که نه!

۲. محمد بن عیسی ترمذی عالم قرن سوم هجری در کتاب سُنن خود 
که یکی از صحاح شش گانه اهل تسنن است می نویسد: هنگامی که آیه 
مباهله نازل شد رسول خدا)ص(، علی و فاطمه و حسن و حسین علیهم 
السلام را جمع کرد و گفت اللهمَ هؤلاءِ اهلی؛ بارالها! اینان خاندان من 

هستند.
۳. مسلم بن حجّاج نیشابوری)۲۶۱-۲04( در کتاب »صحیح« خود 
در باب فضایل علی بن ابی طالب)ع( آورده است که معاویه به سعد بن 
ابی وقاص گفت چه چیز مانع توست که ابوتراب)امیرالمؤمنین علیه السلام( 
را سبّ نمی کنی؟ گفت سه منقبت از زبان رسول خدا)ص( درباره علی 
شنیده ام که پس از آن هرگز او را سب نخواهم کرد و اگر من یکی از این 
فضایل را داشتم، برایم از مالکیت شتران سرخ مو بهتر بود... تا آنجا که 
گفت: هنگامی که آیه مباهله نازل شد، پیامبر)ص( علی، فاطمه، حسن و 
حسین علیهم السلام را فراخواند و گفت خداوندا! اینان خاندان من هستند.
4. محمد بن جریر طبری عالم شافعی مذهب )م۳۱0ق( در تفسیر 
جامع البیان معروف به تفسیر طبری گوید زمانی که آیه مباهله نازل شد 
پیامبر حسن و حسین و فاطمه را با خود برد و به علی فرمود همراه ما بیا. 
در آن روز هیچ کدام از مسیحیان نجران آشکار نشدند و گفتند می ترسیم 
که او پیامبر باشد. زیرا نفرین پیامبران مانند دیگران نیست )که بی اثر 
باشد( از این رو حاضر به مباهله نشدند. رسول خدا)ص( فرمود اگر در 

مباهله شرکت می کردند همگی در آتش می سوختند.
۵. زمخشری دانشمند معتزلی قرن ششم در تفسیر کشّاف و امام فخر 
رازی عالم شافعی مذهب)م۶0۶ق( در تفسیر مشهور به کبیر ذیل آیه 
مباهله چنین آورده اند: هنگامی که رسول خدا)ص( این آیه را بر نمایندگان 
نجران خواند و آنان را به مباهله دعوت کرد، گفتند باید با یکدیگر مشورت 
کنیم و نتیجه را فردا به اطلاعت خواهیم رساند. هنگامی که با یکدیگر 
خلوت کردند به عاقب که بزرگ و صاحب رأیشان بود گفتند نظرت در باره 
مباهله چیست؟ گفت ای جماعت نصارا ! شما دانسته اید که محمد)ص(، 
پیامبری مرسل است و چنانچه با او مباهله کنیم همگی هلاک می شویم 
و در روایت دیگر گفت به خدا سوگند هیچ قومی با پیامبری مباهله نکرد، 
مگر آنکه همگی هلاک شدند. از مباهله خودداری کنید و بر دین خود 

بمانید و به شهر خود بازگردید.
مسیحیان فردای آن روز در وعده گاه حاضر شدند و دیدند پیامبر حسن 
را در آغوش گرفته و دست حسین را در دست دارد و فاطمه علیها السلام 
پشت سر آن حضرت و علی علیه السلام آخر از همه می آید و پیامبر به آنان 
می فرماید هر گاه نفرین کردم شما آمین بگویید. هنگامی که اسقف نجران 
آنها را دید گفت ای جماعت نصارا ! من چهره هایی را می بینم که اگر از خدا 
بخواهند، کوه ها را برایشان از جا می کَند. مباهله نکنید که نابود می شوید و 

تا روز قیامت یک نصرانی بر زمین باقی نخواهد ماند.
زمخشری پس از نقل این ماجرا می افزاید اگر بگویی رسول خدا که 
می خواست با مباهله، دروغگو و معاند را مشخص کند، از آوردن زنان و 
کودکان چه هدفی داشت؟ پاسخ گوییم این عمل تأکیدی بر اطمینان 
بخشیدن به حقانیتش بود. او یقین داشت حق می گوید و لذا این شهامت 
را داشت که عزیزان و جگرگوشه های خود و محبوب ترین اشخاص را به 
همراه وجود خویش در معرض مباهله قرار دهد و اطمینان داشت که طرف 
مقابل بر باطل است و چنانچه مباهله کند او و همه عزیزانش ریشه کن و 

نابود خواهند شد.
اما این که در آیه از فرزندان و زنان نام برده شده به این جهت است 
که آنان محبوب ترین اعضای خانواده هستند و چه بسا آدمی جان خود را 
فدای آنها کند... و آیه شریفه »أبناء و نسِاء« )فرزندان و زنان( را بر »انفُس« 
مقدم ساخت تا به این نکته توجه دهد که آنان بر نفَْس )جان( مقدّم  هستند 
و جان را می توان فدایشان کرد. همچنین این آیه دلیلی بسیار قوی است 
که برتر از اصحاب کسا وجود ندارد و نیز برهانی بر صحت نبوت رسول خدا 
است زیرا هیچ کس نقل نکرده که نصارای نجران به مباهله تن داده باشند.

۶. سیوطی عالم شافعی قرن نهم و دهم هجری در تفسیر الدرالمنثور 
و نیز امام مفسرین واحدی نیشابوری )م4۶8ق( در تفسیر اسباب النزول 
ذیل آیه مباهله از قول جابر می نویسند پیامبر نزد عاقب و سید)بزرگ 
عالمان نجران( آمد و آنان را به اسلام دعوت کرد. آنان گفتند ای محمد! 
ما اسلام آورده ایم! فرمود دروغ می گویید و اگر بخواهید می توانم مانع شما 
از اسلام آوردنتان را بگویم. گفتند چیست؟ فرمود شما به صلیب عشق 
می ورزید و نوشیدن شراب و خوردن گوشت خوک را دوست می دارید. 
آن گاه رسول خدا آنان را به مباهله دعوت کرد و وعده را برای روز بعد 
گذاشتند. پیامبر صبح زود به همراه علی و فاطمه و حسن و حسین 
علیهم السلام آمد. اما نصارای نجران از مباهله خودداری کرده و به حقانیت 
حضرتش اعتراف نمودند. پیامبر فرمود قسم به آن کس که مرا به حق 
برانگیخت اگر با من به مباهله می پرداختند در این بیابان، بارانی از آتش بر 
آنان فرو می ریخت. جابر راوی این ماجرا گوید مقصود از »انفسنا« در آیه، 
رسول خدا و علی هستند و »أبناءَنا« حسن و حسین و ِ»نساءَنا« فاطمه 

علیهاالسلام است.
سیدابوالحسنموسویطباطبایی

مسخ ارزش ها در حکومت های باطل
امام علی)ع(: در آن هنگام که امویان بر شما تسلط یابند، 
باطل بر جای خود استوار شود، و جهل و نادانی بر مرکب ها سوار، 
و طاغوت زمان عظمت یافته، و دعوت کنندگان به حق اندک و 
بی مشتری خواهند شد... مردم در شکستن قوانین خدا دست در 

دست هم می گذارند، و در جدا شدن از دین متحد می گردند.«
نهج البلاغه- خطبه ۱۰۸

پای درس علی)ع(

رئیسجمهوربااشارهبهافزایشآمارمبتلایان
وقربانیانکروناوتغییررنگبندیشهرهادر
روزهایاخیر،پرهیزازعادیانگاریورعایتکامل
پیشگیری برای را بهداشتی دستورالعملهای
ازشیوعسویهجدیدوضرورتیافتناعمال

محدودیتها،ضروریدانست.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی صبح دیروز شنبه در 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا با اشاره شرایط جدید 
شیوع بیماری کرونا در کشور، گفت: همه مردم باید 
در اماکن عمومی ضمن استفاده از ماسک به تمام 
ضوابط بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی توجه ویژه 
داشته باشند و خصوصاً با توجه به نزدیکی ایام محرم 
این ملاحظات با دقت بیشتر در هیئات و اماکن زیارتی 

رعایت شود.
رئیسی تزریق دوز یادآور واکسن را نیز مورد تأکید 
قرار داد و از وزارت بهداشت خواست که به منظور ارائه 
خدمات بهتر به شهروندان، تأمین واکسن مورد نیاز و 

افزایش مراکز واکسیناسیون را در اولویت قرار دهد.
رئیس جمهور همچنین با اشاره به افزایش سفرهای 
خارجی و نیز سفرهای زیارتی به عتبات عالیات در ایام 
محرم و اربعین حسینی، انجام تست در مبادی ورودی، 
برای جلوگیری از ورود سویه جدید بیماری به کشور را 

ضروری برشمرد.
رئیسی با قدردانی از دست اندرکاران طرح شهید 
سلیمانی در سراسر کشور، اجرای این طرح را در 
حوزه های آموزش، پیشگیری و غربالگری موفقیت آمیز 
خواند و لزوم تأمین اعتبارات لازم در این زمینه و تداوم 

اجرای آن را مورد تأکید قرار داد.
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر 
اینکه مدارس و دانشگاه ها در موعد مقرر خود بازگشایی 
خواهند شد، اظهار داشت: همه الزامات برای بازگشایی به 
موقع مراکز آموزشی مورد توجه قرار گیرد؛ هیچ بهانه ای 

نباید مانع از برگزاری حضوری کلاس های آموزشی شود.

توجه و حمایت فرهنگی از ایرانیان خارج از کشور
 از مهم ترین ماموریت های رایزنان فرهنگی است

آیت الله رئیسی همچنین در دهمین اجلاس رایزنان 
فرهنگی جمهوری اسلامی که پیش از ظهر دیروز شنبه 
در سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی برگزار شد با بیان 
اینکه در حقانیت پیام و فرهنگ انقلاب اسلامی تردیدی 
نیست، تصریح کرد: در عین حال باید معلوم شود تا چه 

میزان این پیام شناخته و تبیین شده است.
رئیس جمهور »تحول در رویکردها،  فرآیندها و 
تحول سازمانی« را سه عامل مهم در رسیدن به وضعیت 
مطلوب در حوزه ارتباطات خارجی برشمرد و افزود: 
گاهی فرآیندهای معیوب موجب کندی و ایجاد وقفه در 
کارهای بزرگ می شود که باید با پایش دقیق فرآیندها، 

نسبت به اصلاح و ارتقای آنها اقدام شود.
رئیسی ایجاد تحولات بزرگ و اثرگذار در حوزه 
فرهنگ و ارتباطات خارجی را با نگاه تحول گرا امکان پذیر 
دانست و با اشاره به الزامات آن، گفت: رایزنان فرهنگی 
باید نسبت به پیام و رسالت انقلاب اسلامی شناخت و 
باور عمیق داشته باشند. رایزن فرهنگی ما باید فرهنگ 

غنی انقلاب اسلامی، اقتضائات انقلاب و تمدن نوین 
اسلامی و همچنین منظومه فکری امام خمینی)ره( و 

رهبر معظم انقلاب اسلامی را به خوبی بشناسد.
رئیس جمهور با اشاره به اینکه داشتن دانش و 
تحصیلات در این زمینه بسیار مهم است، اما بینش 
و شناخت عمیق مبانی انقلاب اسلامی کمتر از دانش 
نیست، افزود: بعضی از وادادگی ها  در حوزه های مختلف 
ناشی از عدم شناخت و بینش نسبت به فرهنگ خودی 

و مرعوب فرهنگ بیگانگان شدن است.
آیت الله رئیسی در ادامه به تقابل الحاد و ایمان در 
جهان امروزی اشاره کرد و گفت: امروز نظام استکباری 
در تلاش است جوامع اسلامی را نیز متاثر از فرهنگ 
الحاد و لائیک خود، تهی از ایمان کند و نظام سیاسی، 

اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی اسلام را نفی نماید.
رئیس جمهور افزود: رایزنان فرهنگی در خارج از 
کشور وظیفه دارند نه فقط میان جامعه مسلمانان 
بلکه با پیروان سایر ادیان الهی و ابراهیمی و 
همچنین دغدغه مندان اخلاق و معنویت، در مقابل 
توطئه های شوم ضد بشری اتحاد ایجاد کنند. اگر 

چنین اتحادی شکل بگیرد قطعاً ایستادگی در 
مقابل امواج ضدفرهنگی و ضدانسانی امکان پذیر 

است.
رئیسی با تاکید بر لزوم استفاده از رسانه ها و ابزار 
تبلیغی و شناساندن ظرفیت های فرهنگی ایران به دیگر 
ملت ها به ظرفیت بزرگ ایرانیان خارج از کشور برای 
کنشگری موثر در حوزه ترویج فرهنگ اسلامی اشاره 
و تصریح کرد: این ظرفیت بزرگ نباید رها شود و با 
حمایت درست و ایجاد ارتباطات اثربخش، هر یک از 
ایرانیان خارج از کشور می توانند سفیر فرهنگی انقلاب 
در محل زندگی خود باشند و به گسترش نگاه معرفتی 

انقلاب کمک کنند.
رئیس جمهور نقش سفرا و فعالان فرهنگی را در 
فرآیند توسعه و پیشرفت  کشورها حائز اهمیت خواند 
و گفت: هیچ کشور توسعه  یافته ای بدون نقش آفرینی 
فعالانه سفرا و فعالان فرهنگی خود به توسعه نرسیده 
است، لذا لازم است نمایندگان فرهنگی ما نیز در خارج 
از کشور با نگاهی تحول محور توسعه تجاری، اقتصادی و 

فرهنگی را با کشورها دنبال کنند.

ابوذرروحیمداحاهلبیت)ع(وخوانندهسلام
فرماندهاینروزهادرعراقاستودرروزهای
برنامههایمتعددیدراستاندیالی،مناطق گذشته
ترکمننشین»آمرلی«و»تازهخرماطو«وهمچنین

بینالحرمینکربلایمعلیداشت.
به گزارش خبرنگاری فارس، شهر بلدروز استان دیالی 
عراق شاهد برپایی یک اجتماع سلام فرمانده با حضور 
کردهای فیلی آمده از بغداد، خانقین، بلدروز و مندلی 
بود. در این برنامه که تصاویری از مقام معظم رهبری، 
آیت الله سیستانی و شهید قاسم سلیمانی و شعید ابومهدی 
المهندس زینت بخش آن بود، با خوانندگی »منیر قره 
لوسی« نسخه ای شیرین به زبان کردی از سرود سلام 

فرمانده اجرا شد.
این سرود با گویش کردی فیلی در یک تنظیم 

هنرمندانه، هم قابل درک معنایی و هم جدید و جالب برای 
ماست که بیشتر به زبان فارسی آن را شنیده ایم. در این 
سرود که براساس مضامین اصلی سرود سلام فرمانده ساخته 
شده است به زبان کردی خوانده می شود: »سلام فرمانده، 

زبان مان کرد است، کرد خیلی مرد است.«
»ابوذر روحی« مداح اهل بیت)ع( و خواننده سلام 
فرمانده هم این روزها در عراق حضور دارد که در روزهای 
پایانی هفته گذشته، دو اجرا در مناطق ترکمن نشین 
»آمرلی« و »تازه خرماطو« داشت؛ جاهایی که محل تجمع 
هزاران نفری ترکمن های استان های صلاح الدین و کرکوک 

شد.
اجراهای ابوذر روحی در این سفر، از معراج شهید 
سلیمانی در حومه آمرلی آغاز شد، جایی که حاج قاسم 
سلیمانی پیش از آزاد سازی آن با دوربین نگاهش می کرد 

و می گفت: من آمرلی نمی بینم، کربلای امام حسین )ع( را 
می بینم که در محاصره است.

حالا 8 سال بعد از آن روزها، حاج قاسم شهید شده 
است، اما از معراج شهید سلیمانی در آمرلی؛ جایی که 
شکست حصر این شهر کلید خورد، سرود سلام فرمانده را 
صدها کودک در بیعتی این چنین با امام زمانشان )عج( 
زمزمه می کنند که »عهد می بندم روزی لازمت بشم؛ عهد 
می بندم حاج قاسمت بشم«. این جا در عراق فصل رویش 

جدید حاج قاسم ها و ابومهدی ها آغاز شده است.
یکی دیگر از اجراهای ابوذر روحی در عراق، در 
بین الحرمین کربلای معلی رقم خورد. در این مراسم که به 
همت نیروهای حشدالشعبی برگزار شد، ابوذر روحی خواننده 
سلام فرمانده از ایران، محمد غلوم از بحرین، کرار الکربلایی 
از کربلا، حجازی از لبنان و اشرف تمیمی از بصره با حضور 

در بین الحرمین، سرود سلام فرمانده را به زبان فارسی و 
عربی خواندند.

یکی دیگر از اجراهای »سلام فرمانده« توسط ابوذر 
روحی در اختتامیه جشنواره فیلم غدیر در بغداد بود که با 
استقبال و تشویق مخاطبان همراه شد. او در این اجرا این 

سرود را به زبان فارسی و عربی خواند.
سرود »سلام فرمانده« کاری از گروه »ماح« 
»ملت امام حسین )ع(« در لنگرود است که با شعری 
از سیدمهدی بنی هاشمی لنگرودی و اجرای ابوذر روحی 
به تهیه کنندگی حجت الاسلام سعید نعیمی، ۲7 اسفندماه 
۱400 مصادف با نیمه شعبان برای نخستین بار در شهر 
لنگرود استان گیلان پخش شد و تا به امروز شهر به شهر در 
ایران اسلامی و حتی فراتر از مرز ها رسیده و خود را در دل 

مردم نیز جا کرده است.

اجرایسلامفرماندهکُردی
درشهردوستداشتنیسردارحاجقاسمسلیمانی

معاونهماهنگکنندهسپاهگفت:۲۰۰پرده
نمایشگاهجنایاتآمریكادرجنگوجودداردکه
قابلپیگیریاست؛دراینبارهکمتریننتیجهگیری

حقوقیمابرابرآمریكابازدارندگیآنهاست.
سردار محمدرضا نقدی معاون هماهنگ کننده سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در همایش معاونت حقوقی 
سپاه با بیان اینکه خداوند متعال دوست دارد کسی 
که مورد ظلم واقع شده است، فریاد دادخواهی اش را 
بلند کند و علیه ظلم سخن بگوید، درخصوص لزوم 
اقدامات حقوقی درباره جنایات آمریکایی ها اظهار 
داشت: برای اینکه ظلم و جنایت های آمریکا علیه مردم 
کشورمان دیده شوند، باید حق مان را مطالبه و از ابتکار 
عمل هایمان استفاده کنیم تا بتوانیم درست و مستند 

جنایات آمریکا را ثابت کنیم؛ البته ابتدا باید حرکت 
کرد و بعد نصرت را از خدا خواست.

وی درخصوص جنایات آمریکایی ها بیان کرد: ۲00 
پرده نمایشگاه جنایات آمریکا در جنگ وجود دارد که 
قابل پیگیری است؛ در این رابطه کمترین نتیجه گیری 

حقوقی ما برابر آمریکا بازدارندگی آن هاست.
معاون هماهنگ کننده سپاه در پایان گفت: اگر 
خداوند بخواهد به شما نصرت بدهد، چنین کاری را 
می کند؛ همان گونه که نگه داشتن انقلاب خود اعجاز 
الهی است؛ زیرا شرایط سختی داشتیم، اما با ولایت 
فقیه توانستیم مشکلات را حل کنیم و از سد آنها 
بگذریم؛ لذا در این رابطه هم به امید خداوند پیروز 

می شویم.

معاون حقوقی سپاه: آمریکایی ها از ترس جبهه حق
 به دور خود دیوار کشیده اند

سردار سهراب علی شمخانی معاون حقوقی سپاه نیز در 
این همایش با اشاره به اینکه باید در عرصه حقوقی قوی تر 
ظاهر شویم، درباره تلاش غرب برای ستیز با فرهنگ علوی 
و حسینی عنوان کرد: آنها مخالف فرهنگ علوی، حسینی 
و مهدوی هستند و همواره از پیش از انقلاب اسلامی هم 
با این موارد در ستیز بودند؛ البته روحانیت در این میان 

همیشه بیدار بوده است.
وی افزود: شما سخنرانی امام)ره(در سال 4۲ را نگاه 
کنید، امام همان موقع آمریکا و اسرائیل را عامل جنایت 
در ایران می داند؛ چرا که انگلیسی ها پیش تر هم تلاش 
داشتند تا با بابیت و بهائیت به مبارزه با اسلام و شیعه 

بپردازند و پس از پیروزی انقلاب نیز با کودتا و توطئه های 
داخلی و خارجی تلاش به مبارزه داشتند.

معاون حقوقی سپاه تصریح کرد: افرادی چون ابومهدی 
المهندس و خیلی دیگر از شیعیان عراق از ابتدا در کنار ما 
جنگیدند و سپس برابر آمریکایی ها به پاخاستند و با کمک 
قهرمان بزرگی چون سپهبد سلیمانی با دشمنان اسلام 

جنگیدند.
سردار شمخانی گفت: جبهه حق با شهید سلیمانی 
پرچم داعش را پایین کشیدند و لشکریان جبهه مقاومت در 
عراق، سوریه و یمن همانند لبنان شکل گرفتند. آمریکایی ها 
که روزگاری برای عراق حاکم می گذاشتند، حالا خودشان از 
ترس ملت عراق و جبهه حق به دور خود دیوار کشیده اند؛ 

آنها در انواع عملیات هایشان شکست خوردند.

سردارنقدی:

200 پرده نمایشگاه جنایات آمریکا در جنگ تحمیلی وجود دارد كه قابل پیگیری است

همایشملیگرامیداشتشیخاشراق،امروز
یكشنبهدوممردادآغازمیشود.

به گزارش خبرنگار کیهان، طی نشستی خبری 
با حضور محمود شالویی دستیار ویژه وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و دبیر همایش شیخ اشراق، حسن 
بلخاری رئیس انجمن آثار و مفاخر فرهنگی، نجفقلی 
حبیبی استاد دانشگاه، مجید زین العابدین مدیرعامل 
بنیاد رودکی و امرالله حسنی مدیرکل اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان زنجان، برنامه های بزرگداشت 
شیخ شهاب الدین سهروردی )شیخ اشراق( معرفی شد.
براساس این گزارش، شالویی در ابتدای این 
نشست با اظهار تأسف بابت عدم شناخت شیخ اشراق 
نزد مردم گفت: دولت مردمی از سال گذشته، اهتمام 
ویژه ای درجهت معرفی و گرامی داشت مفاخر علمی و 
فرهنگی کشورمان را در پیش گرفته است. این برنامه ها 
با بزرگداشت حکیم نظامی آغاز شد و با گرامیداشت 

سهروردی ادامه می یابد.
وی با تأکید بر اینکه تلاش این است که این 
معرفی ها در یک استان یا محدود به مرزهای کشورمان 
نباشد، افزود: بزرگداشت سهروردی علاوه بر ایران در 
دو کشور سوریه به دلیل قرار داشتن مدفن شیخ اشراق 
و در هند به خاطر نفوذ و تأثیرگذاری وی هم برگزار 

خواهد شد.
دستیار ویژه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح 
کرد: انتظارمان این است که این معرفی فقط محدود 
به نخبگان نباشد، بلکه سهروردی به همه اقشار و 

به خصوص به دانش آموزان معرفی شود.
شالویی درباره برنامه های این همایش هم گفت: 
همایش گرامیداشت شیخ اشراق از دوم مرداد)امروز( 
با پیام رئیس جمهور و وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در 
سهرود زنجان آغاز می شود. ادامه این برنامه های این 
همایش نیز از هشتم مرداد مقارن با روز سهرودی در 

قالب همایش علمی برگزار خواهد شد.
وی همچنین از تداوم برنامه های همایش شیخ 
اشراق، پس از محرم و صفر خبر داد و بیان کرد: 
برنامه های متعددی در این راستا تدارک دیده شده 

است، ازجمله تاسیس کتابخانه آثار سهروردی 
درسهرورد زنجان و تهران، ساخت بنای یادبود 

سهروردی در سهرورد، اجرای نمایش و...
حسن بلخاری، رئیس انجمن مفاخر فرهنگی نیز در 
این نشست خبری گفت: ساخت نماد شیخ سهروردی 
فردا)امروز( در شهر سهرورد زنجان کلنگ خواهد خورد.
وی افزود: همچنین بناست ۱4سخنرانی علمی 
با موضوع سهروردی روز 8 مرداد همزمان با سالروز 
بزرگداشت این فیلسوف انجام شود، البته از هفته 
گذشته سخنرانی های کوتاه و بلندی در فضای 

مجازی در این زمینه منتشر شده است. ضمن اینکه 
سخنرانی های مربوط به شیخ اشراق که در سال های 
مختلف ضبط شده است از رادیو فرهنگ پخش خواهد 
شد و مقالات برگزیده این همایش نیز در دو  نشریه 

تخصصی انجمن مفاخر چاپ خواهد شد.
در ادامه این نشست، امرالله حسنی مدیرکل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی زنجان گفت: همایش شیخ اشراق فردا 

)امروز( در دو نوبت صبح و عصر برگزار می شود.
وی از تولید فیلم درباره سهروردی خبر داد و 
بیان کرد: پیشنهاد ساخت فیلم راجع به این موضوع 
به خزاعی رئیس سازمان سینمایی داده شده است. 
صداوسیمای مرکز زنجان هم برای ساخت سریال شیخ 
اشراق پیشنهادی داده و کارهای آن در حال انجام 

است.
نجفقلی حبیبی عضو هیئت امنای موسسه فرهنگی 
حکمت سهروردی هم در این نشست خبری با تاکید بر 
لزوم معرفی شیخ اشراق گفت: در دانشگاه های آمریکا 
و فرانسه، حکمت اشراق تدریس می شود و در چین 
نیز تدریس این حکمت به تازگی شروع شده است. در 
دایرهًْ المعارف هایی در کشورهای عربی به این فیلسوف 

ایرانی به خوبی پرداخته شده است.
زین العابدین نیز در این نشست درباره برنامه های 
هنری مربوط به همایش گرامیداشت شیخ اشراق 
گفت: در نیمه دوم سال فراخوان خلق آثار هنری در 
سه زمینه هنرهای تجسمی، موسیقی و تئاتر در این 

رابطه منتشر خواهد شد.

دادگاهبلژیکباصدورحكمیانتقالاسدالله
اسدیدیپلماتایرانراموقتاًبهحالتتعلیق

درآورد.
دادگاه تجدیدنظر بروکسل روز جمعه با صدور حکمی 
انتقال اسدالله اسدی دیپلمات کشورمان که برخلاف 
کنوانسیون ۱۹۶۱ وین بازداشت شده، موقتاً به حالت 

تعلیق درآورد.
براساس گزارشی که ایرنا منتشر کرده، دادگاه برای 
نقض این حکم مبلغ ۵00 هزار یورو جریمه تعیین کرده 
است. مقرر شده است که روز چهارشنبه، جلسه استماعی 
برگزار شود که دولت بلژیک دلایل اضطراری بودن انتقال 

اسدالله اسدی را توضیح دهد.

این تحول در حالی صورت می گیرد که دو روز پیش، 
بعد از بحث ها، کشاکش ها و مخالفت گروهی از نمایندگان، 
پارلمان بلژیک معاهده استرداد متقابل مجرمین با ایران 
را به تصویب رساند. این طرف با 7۹ رأی موافق، 4۱ رأی 

مخالف و ۱۱ رأی ممتنع به تصویب پارلمان رسید.
با این  حال به نظر می رسد که گروه های مخالف برای 
کش دار کردن موضوع و خارج کردن آن از دست قوای 
مجریه و ارجاع آن به زمین قوّه قضائیه بلژیک به تکاپو 

افتاده اند.
اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی سفارت جمهوری 
اسلامی در اتریش ۱۱ تیرماه سال ۱۳۹7 درحالی که ایام 
تعطیلات خود را در نزدیکی شهر آشافنبورگ واقع در 

ایالت بایرن آلمان می گذراند، با حکم جلبی که توسط 
دولت بلژیک در اتحادیه اروپا صادر شده بود دستگیر شد.

 ۲0 تیرماه سال ۱۳۹8، دادستانی کل آلمان مدعی 
شد که وی به یک زوج ساکن در آنتورپ در بلژیک 

سفارش داده تا میتینگ سالانه منافقین را منفجر کنند.
بعد از دستگیری اسدی که دبیر سوم سفارت ایران 
در اتریش بود، دولت این کشور با لغو مصونیت دیپلماتیک 
موجب شد تا آلمان وی را به بلژیک مسترد کند و اکنون 
بیش از دو سال است که در زندانی در این کشور به سر 

می برد.
»کاظم غریب آبادی«، معاون امور بین الملل قوه 
قضائیه و دبیر ستاد حقوق بشر درخصوص بی گناهی 

»اسدالله اسدی« دیپلمات ایرانی تصریح کرده بود: »ایشان 
از مصونیت دیپلماتیک برخوردار است؛ بازداشت ایشان در 
آلمان و نگهداری ۱0۱ روزه اش در وضعیت نامناسب مغایر 
با حقوق بین الملل، حقوق بشر و کنوانسیون ۱۹۶۳ وین 

ناظر بر روابط کنسولی بود.«
ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت خارجه ایران هم در 
این خصوص گفته است: »بازداشت دیپلمات ایرانی یک 
فرآیند کاملًا غیرقانونی و نقض فاحش کنوانسیون ۱۹۶۱ 
وین بوده است. خواست ما از دولت بلژیک این است 
دیپلمات ایرانی را فوراً آزاد و اعاده حیثت کرده و خسارت 
وارده را جبران کند و نسبت به بدعت گذاشته شده در 

نقض مصونیت دیپلمات ها مسئولیت خود را قبول کند.«

دادگاهبلژیکدراقدامیخصمانه
انتقالدیپلماتایرانیراموقتاممنوعکرد

برنامه های دولت سیزدهم
برای گرامیداشت مفاخر علمی و فرهنگی به شیخ اشراق رسید
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